ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

«ГОСУДАРСТВЕННАЯ БИБЛИОТЕКА ЮГРЫ»

П Р И К А З

14.10.2025 № 09/08-ОД-143

г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в Правила пользования бюджетным учреждением
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Государственная

библиотека Югры»

На основании Федерального закона от 24 июня 2025 года № 156-ФЗ «О
создании многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
письма Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного округа –
Югры от 9 октября 2025 года № 09-Исх-4511,

п р и к а з ы в а ю:
1. Добавить пункты в Правила пользования бюджетным

учреждением Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Государственная библиотека Югры» (далее – Правила пользования
библиотекой), утвержденные 3 апреля 2025 года, следующего содержания:

1.1. «2.1.1. Как альтернативный вариант предоставления документа
удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации может
использоваться сервис обмена информацией «MAX» – Цифровой ID.».

1.2. «2.6.3.1. Как альтернативный вариант предоставления документа
удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации может
использоваться сервис обмена информацией «MAX» – Цифровой ID.».

2. Добавить подпункт в пункт 4.1.2. Правил пользования библиотекой
следующего содержания:

2.1. «Как альтернативный вариант предоставления документа
удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации может
использоваться сервис обмена информацией «MAX» – Цифровой ID.».

3. Заведующему отделом автоматизации разместить настоящий приказ
на официальном сайте учреждения в срок до 15 октября 2025 г.

4. Заведующему отделом внешних коммуникаций разместить настоящий
приказ на стенде учреждения в срок до 15 октября 2025 г.

5. Начальнику административно-хозяйственного отдела довести
настоящий приказ до ответственных исполнителей в установленном порядке.

6. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить
на заместителя директора по библиотечной деятельности по пунктам 1 и 2,
на заместителя по автоматизации и формированию фондов по пункту 3,
на исполняющего обязанности директора по пункту 5.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю
за директором.

И.о. директора ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
4142A3ADD205D71E91E8AB24C7B93DC3
Владелец Богданова Екатерина Юрьевна
Действителен с 30.01.2025 по 25.04.2026

Е.Ю. Богданова